П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Середского сельского поселения

от 17.12.2020 г.                 				             № 151

Об утверждении Порядка направления ответственными лицами Середского
сельского поселения в сектор финансов и экономики администрации Середского сельского поселения информации о результатах рассмотрения дел в суде, о наличии оснований для  обжалования и о результатах обжалования судебного акта

В соответствии  с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок направления ответственными лицами Середского сельского поселения в сектор финансов и экономики администрации Середского сельского поселения информации о результатах рассмотрения дел в суде, о наличии оснований для  обжалования и о результатах обжалования судебного акта согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить список ответственных лиц Середского сельского поселения ответственных за направление в сектор финансов и экономики администрации Середского сельского поселения информации о результатах рассмотрения дел в суде, о наличии оснований для  обжалования и о результатах обжалования судебного акта согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Середского сельского поселения                      А.В. Хребтов

                                                                                                     Приложение 1
                                                                                            к  постановлению администрации
                                                                                           Середского сельского поселения
                                                                     от 17.12.2020 г.  № 151

Порядок направления ответственными лицами Середского сельского поселения в сектор финансов и экономики администрации Середского сельского поселения информации о результатах рассмотрения дел в суде, о наличии оснований для  обжалования и о результатах обжалования судебного акта

         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацами вторым и третьим пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок направления ответственными лицами Середского сельского поселения, представлявшим в суде интересы администрации Середского сельского поселения в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в сектор финансов и экономики администрации Середского сельского поселения (далее – финансовый орган) информации о результатах рассмотрения дела в суде, а также информации о наличии оснований для обжалования судебного акта и информации о результатах обжалования судебного акта.
        2. Информация о результатах рассмотрения дела в суде направляется ответственными лицами Середского сельского поселения в финансовый орган  в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме.
        3. В информации о результатах рассмотрения дела в суде должны быть отражены сведения о номере дела, истце и ответчике, размеры взысканных денежных средств за счет средств Середского сельского поселения, а также о наличии оснований для обжалования судебного акта.
        4. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса ответственные лица (лицо) Середского сельского поселения в течение 10 дней после вынесения (принятия) судебного акта аппеляционный, кассационный или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в финансовый орган информацию о результатах обжалования судебного акта.
 5. Информация о результатах рассмотрения дела в суде и информация о результатах обжалования судебного акта направляются в финансовый орган на бумажном носителе.

                                                                                                     Приложение 2
                                                                                            к  постановлению администрации
                                                                                           Середского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                     от 17.12.2020 г.  № 151

Список ответственных лиц Середского сельского поселения ответственных за направление в сектор финансов и экономики администрации Середского сельского поселения информации о результатах рассмотрения дел в суде, о наличии оснований для  обжалования и о результатах обжалования судебного акта

1. Глава Середского сельского поселения
2. Юрисконсульт администрации Середского сельского поселения